Муниципальное образование городской округ «Охинский»

 СОБРАНИЕ
2018-2023

                                        Р Е Ш Е Н И Е                     ПРОЕКТ

О внесении изменения в Положение о

территориальном общественном самоуправлении (ТОС)

в муниципальном образовании

городской округ «Охинский»

На основании Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьи 32 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский»

Собрание Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении (ТОС) в

муниципальном образовании городской округ «Охинский», утвержденное решением

Собрания от 30.11.2017 № 5.54-4 (в ред. от 28.12.2017 № 5.56-5, от 22.02.2018 № 5.59-

7) следующее изменение:

1.1.      часть 6 статьи 10 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его

одобрении.»;

1.2. статью 11 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать

инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

2. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской округ

«Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете «Сахалинский

нефтяник».

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете

«Сахалинский нефтяник».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания

Силенгинского А.Г.

 Председатель Собрания               Глава

 муниципального образования      муниципального образования

 городской округ «Охинский»      городской округ «Охинский»

     А.Г. Силенгинский                                                               Е.Н. Касьянова

http://www.adm-okha.ru/